
   

            

                   
  

Deliberazione n. _____________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, per la fornitura biennale, con possibilità di estensione 

del 50%, di materiale vario da destinare all’Avis Provinciale. 

Operatore Economico Kaltek. Lotto 1. Importo complessivo biennale pari a € 657,60 + Iva. CIG B27DB81448. 

Operatore Economico M.D.M. Lotto 2. Importo complessivo biennale pari a € 37.500,00 + Iva. CIG B27DB8251B 

PDEL/2024/1143 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                        

 

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □           

Su proposta della S.C. A.B.S.E.; 
 
Vista  la Deliberazione n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, Responsabile del 

Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con Deliberazione n. 991 del 17.07.2024, è stato autorizzato l’Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), 

del D. Lgs. n. 36/2023, avente ad oggetto la fornitura biennale, con possibilità di estensione del 50%, di materiale 

vario da destinare all’Avis Provinciale, con importo complessivo biennale a base d’asta pari a € 40.864,00 + Iva; 

Vista la Delibera n. 873 del 24.06.2024 con la quale si è preso atto della convenzione tra l’Azienda di Rilievo Nazionale ed 

Alta Specializzazione “ARNAS G. Brotzu” e l'Associazione Volontari Italiani Sangue “AVIS provinciale Cagliari O.D.V.”, 

per la partecipazione alle attività trasfusionali e alla raccolta sangue e emocomponenti, ai sensi dell’Accordo Stato 

Regioni 08 luglio 2021, in applicazione dell’art. 6, comma 1 lett. b), legge 219/200; 

Richiamato  l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘Salvo quanto previsto dagli articoli 62 e 63, le stazioni 

appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: (…) b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di inge-

gneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 

operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze    pregresse idonee 

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione ap-

paltante”;  

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 

individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, 

avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato atto                che a tutt’oggi, non si prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta fornitura, per cui non 

possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 

135/2012); 

Dato atto che, con RdO multilotto n. Rfq_441763 del 17.07.2024, pubblicata sulla piattaforma Sardegna Cat, è stato richiesto 

apposito preventivo di spesa alle Ditte Almed, Cardiomed, Infratec, Kaltek, Laboindustria e M.D.M., e che, nei termini 

stabiliti, sono pervenute le offerte delle Ditte Kaltek (Lotto 1), Laboindustria (Lotto 1) e M.D.M. (Lotto 2); 

luisanna.perra
Font monospazio
1103

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Preso atto della relazione con la quale il Direttore della SC Immunoematologia e Centro Trasfusionale ha espresso parere 

favorevole in merito alle offerte pervenute dalle summenzionate Ditte (All. “A” fg.1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente le forniture in favore delle Ditte Kaltek (Lotto 1) e M.D.M. (Lotto 2), 

(All. “B” fg.2); 

Acquisite le offerte economiche delle sopraccitate Ditte (All. “C” fg.4); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare la fornitura biennale biennale, con possibilità di estensione del 50%, di materiale 

vario da destinare all’Avis Provinciale, in favore delle Ditte Kaltek (Lotto 1) e M.D.M. (Lotto 2), per un importo 

complessivo biennale pari a € 38.157,60 + Iva, come di seguito riportato: 

 

LOTTO DESCRIZIONE QUANTITA’ 

BIENNALE 

IMPORTO UNI-

TARIO + IVA 

IMPORTO TO-

TALE BIENNALE 

+ IVA 

OPERATORE 

ECONOMICO 

CIG 

1 
Provette cilindri-

che 

48.000 € 0,0137 
€ 657,60 

KALTEK B27DB81448 

2 

Hemoglobin Mi-

crocuvette 

30.000 € 1,25 

€ 37.500,00 M.D.M. B27DB8251B 

Medisafe solo 

ago 23G 

30.000 A corredo delle 

microcuvette 

Etichette ade-

sive 

30.000 A corredo delle 

microcuvette 

Soluzione di 

controllo hb 

20 A corredo delle 

apparecchiature 

Kit apparecchia-

ture per determi-

nazione emo-

globina 

20 

Comodato gra-

tuito ass full risk 

Emoglobinome-

tro 

Comodato gra-

tuito ass full risk 

Stampante blue-

tooth 

Comodato gra-

tuito ass full risk 

Lettore bar-code Comodato gra-

tuito ass full risk 

Cleaner 40 A corredo delle 

apparecchiature 

Valigetta Tra-

sporto 

20 Comodato gra-

tuito ass full risk 

 

Visto  il D. Lgs n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

    

luisanna.perra
Font monospazio
1103

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1.  di dover aggiudicare la fornitura biennale biennale, con possibilità di estensione del 50%, di materiale vario da 

destinare all’Avis Provinciale, in favore delle Ditte Kaltek (Lotto 1) e M.D.M. (Lotto 2), per un importo complessivo 

biennale pari a € 38.157,60 + Iva, come di seguito riportato:     

 

LOTTO DESCRIZIONE QUANTITA’ 

BIENNALE 

IMPORTO UNI-

TARIO + IVA 

IMPORTO TO-

TALE BIENNALE 

+ IVA 

OPERATORE 

ECONOMICO 

CIG 

1 
Provette cilindri-

che 

48.000 € 0,0137 
€ 657,60 

KALTEK B27DB81448 

2 

Hemoglobin Mi-

crocuvette 

30.000 € 1,25 

€ 37.500,00 M.D.M. B27DB8251B 

Medisafe solo 

ago 23G 

30.000 A corredo delle 

microcuvette 

Etichette ade-

sive 

30.000 A corredo delle 

microcuvette 

Soluzione di 

controllo hb 

20 A corredo delle 

apparecchiature 

Kit apparecchia-

ture per determi-

nazione emo-

globina 

20 

Comodato gra-

tuito ass full risk 

Emoglobinome-

tro 

Comodato gra-

tuito ass full risk 

Stampante blue-

tooth 

Comodato gra-

tuito ass full risk 

Lettore bar-code Comodato gra-

tuito ass full risk 

Cleaner 40 A corredo delle 

apparecchiature 

Valigetta Tra-

sporto 

20 Comodato gra-

tuito ass full risk 

 

2. di dare atto che l'importo complessivo biennale pari ad € 38.157,60 oltre Iva di legge verrà imputato al conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti ed al Centro di Costo 100058; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1103

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024



   

            

                   
  

Segue Deliberazione n. _________ del _____________ 

 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 ed art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario, all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici competenti. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 

 
          Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario                 
             Dott. Ennio Filigheddu                    Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Delegato Responsabile della S.C. ABSE Dott. D. Massacci 
Estensore Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
1103

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024



All. "A" fg. 1







All. "C" fg.4







All.


		2024-08-01T10:05:10+0200
	ISABELLA ORTU


		2024-08-01T15:55:51+0200
	DAVIDE MASSACCI


		2024-08-02T10:13:42+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-08-02T14:20:30+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-08-06T10:38:26+0200
	AGNESE FODDIS


		2024-08-06T12:28:33+0200
	LUISANNA PERRA




